Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

INDICAÇÃO N° c2l 3 J ~Ç3

Excelentíssimo Senhor
Vereador Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu"
Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO.-

Senhor Presidente,

Solicito à Vossa Excelência na forma regimental, após ouvido o plenário, seja a presente
INDICAÇÃO encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Angelo Oswaldo de Araújo
Santos, Prefeito Municipal, a fim de que o mesmo junto à Secretaria Competente,
providencie colocação de um poste de iluminação pública na Rua Araguari, 15 - Morro
Santana.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz, atendendo ao pedido dos moradores uma vez que a via pública
encontra-se muito escuro durante a noite causando insegurança aos transeuntes.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2006.

L~~~mPJ'l em Jí~
VEREADO~~DB -...u..Ai~ discussão

votos contre

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Fone (31)3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br

,